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Teresa Krajewska 

Szkolne Koła Misyjne – wolontariat 

Misje zawsze były mi bliskie. Wiem, jak wygląda praca misjonarza. Byłam  
w Brazylii w Manaus w samej dżungli Amazońskiej, widziałam favele dzielnice biedy 
i prace misjonarza pallotyna ks. Stanisława Krajewskiego. Podziwiam i zawsze 
wspieram misję. 

W Publicznej Szkole Podstawowej im. Jan Pawła II w Paciorkowej Woli jestem 
opiekunem szkolnego Wolontariatu, a także prowadzę Koło Misyjne. Uczniowie 
moi, którzy angażują się w pomoc misjom należą do Papieskich Dzieł Misyjnych 
Dzieci. Nasze zaangażowanie misyjne w każdym roku jest inne, ale zawsze 
przyświeca nam jeden cel pomoc misjom, poprzez modlitwę i dobre uczynki. 
Koło Misyjne działa już od 18 lat. Na spotkania  Koła Misyjnego systematycznie 
uczęszczają dzieci z klas III-VI. Nasze działania są we współpracy z Parafią 
Podwyższenia Krzyża Świętego w Zwoleniu, a proboszcz ks. Bernard Kasprzycki 
jest też dyrektorem PDMD Diecezji Radomskiej i wspiera nasze działania.

Realizacja programu Koła Misyjnego przebiega w oparciu o materiały 
przygotowane przez Papieskie Dzieła Misyjne. Jeszcze przed pandemią zawsze 
organizowaliśmy Kolędników Misyjnych. W poprzednim roku szkolnym nasze 
działania zostały trochę ograniczone przez pandemię i zdalne nauczanie, ale udało 
nam się zorganizować zbiórkę przyborów szkolnych i środków czystości na misje, 
duchową pomoc misjom poprzez modlitwę za misje i misjonarzy (Różaniec, Droga 
Krzyżowa); przygotowanie gazetki Szkolnego Koła Misyjnego; podejmowanie zadań 
w celu pozyskania funduszy na misje: sprzedaż kremówek, „Słodkie pomaganie”, 
pomoc Ukrainie – zbiórka potrzebnych rzeczy dla uchodźców wojennych.

Zaangażowanie misyjne uwrażliwia dzieci  na potrzeby innych ludzi, uczniowie 
mają możliwość poznawania warunków życia i problemów ich rówieśników żyjących 
na innych kontynentach. W każdym roku w Tygodniu Misyjnym zapraszamy  
do szkoły misjonarza, w ten sposób dzieci poznają różne kultury, specyfikę życia  
w poszczególnych krajach, przez co uczą się szacunku do każdego człowieka 
oraz solidarności, zwłaszcza z dziećmi z najbiedniejszych krajów świata. Każdy 
z nas może być misjonarzem poprzez pomoc misjom i misjonarzom. Podejmujmy 
pracę, angażujmy się na rzecz misji, może to są niewielkie rzeczy, ale jak mówiła 
Matka Teresa z Kalkuty: „MAŁE RZECZY SĄ NAPRAWDĘ MAŁE, ALE CZYNIĆ 
ICH JEST RZECZĄ WIELKĄ”.

Teresa Krajewska – opiekun szkolnego Koła Misyjnego w Publicznej Szkole Podstawowej  
im. Jana Pawła II w Paciorkowej Woli.
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